
 

 

 

Raadsbesluit 
 

De raad van de gemeente West Betuwe; 

 

gelezen het voorstel van het college van 9 november 2023, 

 

besluit: 

1. De baten en lasten voor 2023 en volgende jaren te wijzigen overeenkomstig de 

Decemberwijziging 2023 

2. De volgende reservemutaties vast te stellen: 
a. Toevoegingen 
• BR Dekking Afschrijving ICT 53.253 euro 
• BR Afschrijvingslasten (t)huisvesting 1.100.000 euro 
• BR Flexibele kern personeel 142.968 euro 
• BR Zwerfafval 60.750 euro 
• BR Landschapsbeleid/LOP 202.000 euro 
• BR Steengoed 600.000 euro 
• BR Kerngericht werken 13.906 euro 

 
b. Onttrekkingen 
• BR Dekking Afschrijving ICT 53.253 euro 
• BR Dekking afschrijving Facilitaire zaken 39.720 euro 
• BR Flexibele kern personeel 682.854 euro 
• BR Wegen 1.476.787 euro 
• BR Glasvezel buitengebied (UBR) 75.000 euro 
• BR Spoorproject Geldermalsen – Tricht 190.000 euro 
• BR Landschapsbeleid/LOP 150.000 euro 
• BR Steengoed 600.000 euro 
• BR Programmaplein Duurzaamheid 565.000 euro 
• BR Precariobelasting 23.000 euro 

 
c. Verlagen van de onttrekkingen 
• BR Duurzaamheid 565.000 euro 

 
d. Verlagen van de toevoegingen 
• BR Zwerfafval 60.750 euro 
    

3. Het overschot van de personeelsbudgetten bij de jaarrekening 2023 te storten in de 

bestemmingsreserve Flexibele kern personeel 

4. De volgende kredieten te verhogen: 

• Het krediet voor het project (T)huisvesting met een bedrag van 1.300.000 euro 

• Het krediet voor de verledding Openbare Verlichting met een bedrag van 542.000 

euro 

• Het krediet voor herinrichting Korte Woerden met een bedrag van 1.148.000 euro 



  

27 oktober 2023  

Kenmerk 1186560  

Pagina 2 van 2  

 

 

 

• Het krediet  voor vervangingsinvesteringen tractie buitendienst met 40.000 euro 

 

 

5. Het volgende krediet te autoriseren: 

• Voor de herinrichting Hellouw een bedrag van 1.500.000 euro 

6. De begrotingswijziging december 2023 vast te stellen 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering 

van 19 december 2023, nummer 2023-113, 

 

de griffier 

Hans van der Graaff 

de voorzitter 

Servaas Stoop 

 

 

 


